[image: image1.jpg]

Елизарьевская сельская администрация
Дивеевского района

Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26 мая 2014 года                                                                           №  30
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Елизарьевской сельской администрации  Дивеевского района Нижегородской области

       В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Елизарьевской сельской администрации Дивеевского района Нижегородской области.

      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского района Нижегородской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы Елизарьевской сельской администрации                      Д.И. Колганов

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

постановлением Елизарьевской

сельской администрации

Дивеевского района

Нижегородской области

                                                                                             от 26 мая  2014 года   № 30
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ЕЛИЗАРЬЕВСКОЙ  СЕЛЬСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Настоящее Положение разработано в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных
расходов и мероприятий   местного   значения,   не   предусмотренных   в   бюджете на соответствующий финансовый  год  и  не  имеет предварительного   распределения  по  видам затрат.

3.Резервный фонд  администрации   формируется  в расходной части
бюджета.

         4.Исходником формирования  резервного фонда   являются собственные доходы бюджета Елизарьевского сельского  Совета.
5.
Размер резервного фонда  определяется решением сессии сельского Совета о бюджете Елизарьевского сельского поселения на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процентов от общего объема расходов бюджета.

6.
Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование
непредвиденных расходов, не предусмотренных бюджетом, Елизарьевского сельского Совета:

предупреждение чрезвычайных ситуаций;

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

оказание финансовой помощи отдельным гражданам, оказавшимся в затруднительном материальном положении;

проведение мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для района, юбилейных мероприятий общегосударственного, регионального и местного значения, решения о которых были приняты после принятия бюджета Елизарьевского сельского совета  на текущий финансовый год;

выплата разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам за особые заслуги;

других непредвиденных расходов в случаях, когда финансирование по данным видам и статьям расходов не было предусмотрено.

7.Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения главы Елизарьевской  сельской администрации.

Распоряжения главы администрации о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении распорядителя и организаций поселка, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

8. Средства из резервного фонда администрации выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
9. Распоряжение главы администрации о выделении денежных средств из резервного фонда поступает в бухгалтерию Елизарьевской  сельской администрации для исполнения и контроля.